ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

Rua Alfredo Sales, s/nº – Centro – CEP-69.982-000,  Porto Walter - Acre

CNPJ – 63.603.641/0001-50,   Telefone 0xx (68) 3325 –8194

PORTARIA Nº 030/2023, DE 09 DE JUNHO DE 2023.

                     O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO

WALTER-ACRE, no uso dos poderes que lhe são conferidos no artigo 30,

inciso XIX, do Regimento Interno,

                 RESOLVE:

                 Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA SUIANE OLIVEIRA DA

SILVA, portadora do RG nº 1200635-1 SEPC/AC e CPF nº 026.383.092-65, na

função de Assessor Parlamentar, DAS-1, desta Câmara Municipal.

                 Art. 2º - A nomeada exercerá as funções junto ao Gabinete do

Vereador JOSÉ FRANCISCO DA CRUZ DIAS DE OLIVEIRA, obedecidas às

prescrições constantes na Lei Municipal nº 330, de 08 de abril de 2019.

                Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou

afixação no átrio deste Poder Legislativo, com efeitos retroativos a contar do dia

1º de junho de 2023.

                REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Porto Walter – Acre, em 09 de junho de 2023.

ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO

DE OCUPANTE DE CARGO EM

COMISSÃO”.